RETIFICAÇÃO

ERRATA DO EDITAL Nº 01/2022.1/DAE/IFAL

Devido ao quantitativo de estudantes para análise no processo de seleção da Assistência

Estudantil do Campus Maceió e em conformidade com o sub item 11.1 (Caso haja
necessidade de alteração de datas previstas neste edital, o DAE divulgará a nova
proposta de cronograma.) – O Diretor-Geral do IFAL Campus Maceió, Damião Augusto

de Farias Santos, no uso de suas atribuições legais, faz as seguintes retificações no Edital

de seleção para os benefícios da Assistência Estudantil: PROGRAMA AUXÍLIO
PERMANÊNCIA/PauP, PROGRAMA AUXÍLIO EJA/PAEJA e no Projeto Alunos Conectados

ONDE SE LÊ:

11. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

ATIVIDADE DATA CANAL

Divulgação do Edital A partir do dia 21/03/2022 Site e mídias sociais do campus

Preenchimento do
QUESTIONÁRIO
SOCIOECONÔMICO e envio
da DOCUMENTAÇÃO

21/03 a 03 de Abril

https://forms.gle/3WasGfeMUGNW6fz67

Pré-seleção para Análise
Alimentar através do
formulário on-line

03/04 a 04 de maio Setor de nutrição

Análise socioeconômica 03/04 a 04 de maio Serviço Social

Resultado Preliminar 16 de maio Site e Mídias Sociais do campus

Pedido de Recurso 17 a 18 de maio dae.servicosocial.maceio@ifal.edu.br

Análise dos Pedidos de
Recurso

19 a 25 de maio Comissão Recursal

Resultado Final 27 de maio Site e Mídias Sociais do campus

Envio do Termo de
Compromisso (ANEXO VI)

27/05 a 14/06 dae.servicosocial.maceio@ifal.edu.br

Envio dos dados bancários 27/05 a 06/06  LINK A SER DIVULGADO

LEIA-SE:

11. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

ATIVIDADE DATA CANAL

Divulgação do Edital A partir do dia 21/03/2022 Site e mídias sociais do campus

Preenchimento do
QUESTIONÁRIO
SOCIOECONÔMICO e envio
da DOCUMENTAÇÃO

21/03 a 03 de Abril

https://forms.gle/3WasGfeMUGNW6fz67

Pré-seleção para Análise
Alimentar através do
formulário on-line

03/04 a 04 de maio Setor de nutrição

Análise socioeconômica 03/04 a 04 de maio Serviço Social

Resultado Preliminar 20 de maio Site e Mídias Sociais do campus

Pedido de Recurso 23 a 24 de maio dae.servicosocial.maceio@ifal.edu.br

Análise dos Pedidos de
Recurso

25 a 31 de maio Comissão Recursal

Resultado Final 02 de junho Site e Mídias Sociais do campus

Envio do Termo de
Compromisso (ANEXO VI)

02/06 a /07 dae.servicosocial.maceio@ifal.edu.br

Envio dos dados bancários 03/06 a 06/06  LINK A SER DIVULGADO

OBS.: Os resultados (preliminar e final) serão divulgados até às 20h do dia
estabelecido neste edital, no item acima.

As demais disposições do edital continuam inalteradas.

Maceió-AL, 17 de maio de 2022.

DAMIÃO AUGUSTO DE FARIAS SANTOS

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MACEIÓ